



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2016 г.

578-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.10.2009 № 352-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.10.2009 № 352-П «Об утверждении отдельных порядков по вопросам приватизации государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 приложения № 1:

а) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«В случае приватизации объекта культурного наследия, включённого в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее – единый государственный реестр), условия конкурса должны предусматривать проведение работ по сохранению объекта культурного наследия в соответствии с охранным обязательством.»;

б) абзац тринадцатый считать соответственно абзацем четырнадцатым;

2) в пункте 3 приложения № 3 цифры «10» заменить цифрой «5»;

3) в приложении № 5:

а) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Департаментом занятости населения» заменить словами «Агентством по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

в абзаце втором слова «Комитетом Ульяновской области по культурному наследию» заменить словами «управлением по охране объектов культурного наследия администрации Губернатора Ульяновской области – в отношении объектов культурного наследия, включённых в единый государственный реестр, находящихся в собственности Ульяновской области»;

б) в абзаце втором пункта 3 слова «Министерства экономического развития» заменить словами «Министерства развития конкуренции и экономики», слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего координацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли» заменить словами «иных исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, осуществляющих координацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли»;

4) в приложении № 6:

а) абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«проводить проверки документов, представляемых победителями конкурса в подтверждение выполнения условий конкурса, а также проверки фактического исполнения условий конкурса в месте расположения проверяемых объектов. Проведение проверки документов, а также проверки фактического использования в отношении объектов культурного наследия, включённых в единый государственный реестр, находящихся в неудовлетворительном состоянии, должно осуществляться не чаще одного раза в квартал, но не реже одного раза в год;»;

б) в пункте 6 слова «Министерства экономического развития» заменить словами «Министерства развития конкуренции и экономики», слова «органа исполнительной власти Ульяновской области, осуществляющего координацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли» заменить словами «иных исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, осуществляющих координацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли».

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин